АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района Ростовской области

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      26.10.2018 г.                                         №   88                        с. Летник

Об утверждении отчета об исполнении плана
реализации муниципальной программы Летницкого

сельского поселения «Молодежь Летницкого
сельского поселения» за 9 месяцев 2018 года
        В соответствии с Постановлениями Администрации Летницкого сельского поселения: от 28.08.2013 года № 66/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Летницкого сельского поселения»,  от 25.09.2013 года №  80  «Об утверждении  муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Молодёжь Летницкого сельского поселения», Администрация Летницкого сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Молодежь Летницкого сельского поселения» за 9 месяцев 2018 года согласно приложения:
2.   Специалисту по работе с молодежью (Зубовой И. Н.) обеспечить размещение данного постановления на официальном сайте Администрации поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Летницкого сельского поселения ______________ Н. А. Ельтинова
Приложение 1

к постановлению Администрации

Летницкого сельского поселения

от 26.10 .2018 г.  №  88
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы
«Молодёжь Летницкого сельского поселения»  за 9 месяцев 2018 года
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного события
	Расходы  бюджета на реализацию  муниципальной      программы, тыс. руб.
	Заключено   контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма   «Молодёжь Летницкого сельского поселения»; создание условий для совершенствования работы с молодёжью в соответствии с приоритетными направлениями государственной молодёжной политики Летницкого сельского поселения на 2014-2020 годы»
	Старший инспектор Администрации Летницкого сельского поселения
	Увеличение доли общего количества молодых людей в возрасте от14 до 35 лет, задействованных в реализации Программы.
	01.01.2014 г
	31.12.2020 г
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Основное мероприятия:
- вовлечение молодёжи в общественную  жизнь поселения;
- поддержка инициативной и талантливой молодёжи;

- формирование гражданских, нравственных
Патриотических идеалов;

-содействие решению вопросов трудовой занятости молодёжи;

- пропаганда семейных ценностей;

-подготовка к службе в армии;

-профилактика асоциальных явлений

в молодёжной среде;

-информационное обеспечение деятельности в сфере молодёжной политике;

	Старший инспектор

Администрации Летницкого сельского поселения
	Дальнейшее развитие волонтерской деятельности;
-повышение процента молодых людей от 14 до 35 лет, задействованных в мероприятиях направленных на формирование активной жизненной позиции, культуры, патриотизма, толерантности.
	01.01.2014 г
	31.12.2020 г
	0,00
	0,00
	0,00

Перечень программных мероприятий

1. Вовлечение молодёжи в общественную жизнь села:

- мероприятия по поддержки местного Совета молодёжи;

- мероприятия по избирательному праву, проведение форумов, слетов, круглых столов;

- проведение районных мероприятий в связи с памятными событиями отечественной истории( митинги, выставки, конкурсы), поощрение волонтерской деятельности;

-  участие в слетах патриотической направленности( торжественные проводы в армию, вручение паспорта).

    2. Содействие трудовой занятости молодёжи:

         - информирование молодёжи о рынке труда;

          - мероприятия на повышение уровня предпринимательской активности.

     3. Поддержка инициативной и талантливой молодёжи:

        - участие в межрегиональных, всероссийских конкурсах, фестивалях, сборах;

      - организация и проведение олимпиад, акций, КВН- движений.

4.Укрепление социального благополучия молодых семей:

- организация работы по созданию и развитию Клуба молодой семьи;

      5. Профилактика асоциальных явлений в молодёжной среде:
        - организация мероприятий по пропаганде здорового образа жизни;

        - Оказание содействия по организации летнего оздоровительного отдыха для молодёжи.

Оценка эффективности реализации программы
            Реализация Программы позволила в дальнейшем расширить услуги в молодёжной сфере по трудовой занятости, приобщить их к лучшим военным традициям, провести мероприятия патриотической направленности, организовать деятельность по подготовке молодых людей к службе в рядах РА, развитие органов молодёжного самоуправления, организовать работу по укреплению института семьи, создать условия для организации оздоровления молодёжи, организовать работу по повышению престижа сельскохозяйственной профессии.

PAGE